sendiri merujuk kepada salah satu imam madzhab yaitu Imam Abu

Dawud yaitu salah satu imam yang terkenal pada masanya.

a. Tokoh dan Biografi Abu Sulaiman Dawud bin Khalaf al-Ashbihani

Az-Zahiri (Dawud Az-Zahiri)

Abu Sulaiman Dawud bin Khalaf al-Ashbihani Az-Zahiri lahir di

tanah kufah 200 H/815 M meninggal pada tahun 270 H/883 M.

Beliau rawat oleh tetangga dan kerabatnya di sertai juga dengan

mempelajari ilmu-ilmu Al-Quran belajar syi’ir-syi’ir serta khat dari

mereka. Setelah beliau tumbuh dewasa beliau mulai belajar kepada

guru-guru yang memiliki pengaruh pada saat itu, di awali dengan